
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N. 00516680873 

 

 

Determinazione N  15 dell'anno 2018 

 

OGGETTO: Liquidazione Ditta 2N di Alessandro Napoli (acquisto n. 1 PC Desktop mod. 

D320MT - 177700001R e n. 2 monitor Philips Led 24'' WIDE 246VSLDSB/00 0.277). 

 

L'anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di Gennaio 

 

IL DIRETTORE DELL'ENTE 

Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione dell’Ente – 

Determinazioni - affidamento"; 

Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" 

(G.U. n. 91 del 19 aprile 2016); 

Visto l'art. 24, comma 4 della legge regionale n. 08 del 17/05/2016 "Disposizioni per favorire l’economia. 
Norme in materia di personale. Disposizioni varie" che così dispone: "Tutti i riferimenti al decreto 

legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, contenuti nella legge regionale n. 

12/2011 e nel decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono riferiti alle 

omologhe disposizioni previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione"; 

Visto l'art. 27 comma 4 dell'allegato A al D.A. 22/G 12-03-14 comma 4 "Procedura per l’esecuzione delle 
acquisizioni in economia": L’acquisizione di beni e servizi per importi da 1.000,00 e fino a 10.000,00 

euro, con esclusione dell’I.V.A, è effettuata tramite procedura ristretta mediante affidamento ad operatori 

economici. La scelta del soggetto affidatario, presso cui effettuare l’acquisizione, deve avvenire nel rispetto 
dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, previa consultazione di almeno tre operatori 

economici individuati tra quelli inseriti nell’Elenco dei fornitori di beni e di prestatori di servizi"; 

Visti i fini istituzionali dell'Ente; 

Considerato che per lo svolgimento delle attività di ricerca della Stazione si è reso necessario dotare il 

laboratorio di biologia di un computer al fine di elaborare i dati e i risultati derivanti dalle summenzionate 

attività, avviando una procedura ristretta di acquisto mediante affidamento ai rivenditori autorizzati del 

comprensorio calatino; 

Vista la nota tipo con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Gianfranco Venora, invita alcune ditte del 

comprensorio a produrre apposito preventivo per la fornitura di: 

-  N.1 PC mod :       Desktop 
Marca processore:       Intel 

Modello processore :   Core i7-4770 

Velocità processore:   3.1 ghz 

Tipo di RAM:             DDR3-SDRAM 

Memoria RAM:          8gb. 

Tipo memoria :           HDD 



Capacità memoria :     1TB 

Velocità Hard Disk:    7200 rpm 

Modello scheda Video:NVIDIA Ge Force GT635 

Memoria Video :         2gb. 

Interfaccia rete Lan :   10/100/1000 

Scheda Audio :            Integrata 

Sistema operativo :     Windows 10 

Licenza Windows 10:    1 licenza compresa 

Drive ottico:        dvd ram+-rw+-r 

Connessione HDMI:    si 

Numero porte USB:     2 o superiore 

Numero porte USB 3.0:  4 o superiore 

Lettore memory card:    1 

Mouse:                           1 

Tastiera:                         1 

Microfono spinotto ingresso:1 

- n. 2 Monitor led da 24 pollici. 

- n.1 UPS 600VA con AVR.; 

Visto il verbale di gara apertura buste del 03/11/2017 per l'acquisto di un computer PC Desktop e di n. 2 

monitor da 24 pollici , con cui si aggiudica la fornitura di cui sopra la Ditta Computer Discount di 2N di 

Alessandro Napoli sita in Via Fisicara n. 21 E/F- 95041 Caltagirone, come da preventivo del 25/10/2017 n. 

9327, ns. prot. n.869 del 26/10/2017, di complessivi € 1.114,67 +  I.V.A. di € 245,23; 
Vista la nota n. 884/17 del 02/11/2017 con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede alla 
Ditta aggiudicatrice la fornitura di n. 1 PC Desktop mod. D320MT-177700001R e n. 2 monitor Philips Led 

24" WIDE 246VSLDSB/00 0.277, alle condizioni economiche di cui al preventivo del 25/10/2017 n. 9327, 

ns. prot. n.869 del 26/10/2017; 

Vista la fattura telematica trasmessa dalla Ditta Computer Discount - 2N di Alessandro Napoli sita in Via 

Fisicara n. 21 - 95041 Caltagirone  n. 13/PA/2017 del 14/11/2017, ns prot. n. 913/17 del 15/11/2017, 

dell'importo di € 1.114,67 + I.V.A  DI € 245,23 per fornitura, di n. 1 PC ASUS MT D320MT-177700001R, 

n. 2 monitor Philips Led 24'' Wide 246V5LDSB-00 0.277, n. 1 SVGA ASUS NVIDIA GT730 2GB 2GD3 

DDR3 64B e n. 1 UPS PWM 600va SAT UPS; 

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il materiale 

acquistato è perfettamente funzionante; 

Considerato, altresì, che è stata appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC 

dalla sezione on-line dell'INAIL;   

Vista la nota n. 15/18 del 04/01/2018  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, chiede 

all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2018, per 

il mese di gennaio; 

Vista la nota n. 860 del 09/01/2018 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della 
pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi relativi alle produzioni 

agricole e zootecniche - U.OS2.03 - Interventi per la OCM Unica Settore Vegetale - assunta al protocollo 

dell'Ente con il n. 28/18 del 09/01/2018, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio 
finanziario per il mese di Gennaio 2018;  

Vista la situazione contabile alla data odierna; 

Visto il buono d'impegno n. 292 del 29/12/2017 al capitolo di spesa 042/C "Indennità e rimborso spese per 

missioni in Italia o all’estero" Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 110- della somma 

complessiva di € 1.359,90 (milletrecentocinquantanove/90 euro) - Giusta determinazione n..158 del 

29/12/2017. 

 

 In conformità alle premesse: 

  

  

 



D E T E R M I N A   

 

 Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Computer Discount di 2N di Alessandro Napoli sita in Via 

Fisicara n. 21 - 95041 Caltagirone, la somma al netto di I.V.A  di € 1.114,67 (millecentoquattordici/67 euro) 

per la fornitura, di n. 1 PC ASUS MT D320MT-177700001R, n. 2 monitor Philips Led 24'' Wide 

246V5LDSB-00 0.277, n. 1 SVGA ASUS NVIDIA GT730 2GB 2GD3 DDR3 64B e n. 1 UPS PWM 600va 

SAT UPS per il laboratorio di biologia dell'Ente. 

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di € 

245,23 (duecentoquarantacinque/23) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge. 

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 

 Il Direttore 

 (Dott. Gianfranco Venora) 

 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 

 

 


